
 

DECRETO DEL SINDACO n. 2 del 27-10-2020 - Pag. 1 di 2 - COMUNE DI MUCCIA 

COMUNE DI MUCCIA 
(Provincia di MACERATA) 

 

COPIA 

DECRETO DEL SINDACO n. 2  Reg. Generale  del  27-10-2020 

 

Oggetto NOMINA COORDINATORE GRUPPO COMUNALE DELLA PROTEZIONE CIVILE 

IL SINDACO 

VISTI: 

La Legge n. 225 del 24.02.1992, che ha istituito il Servizio nazionale della Protezione Civile e che ha dato 

facoltà ad ogni singolo Comune di dotarsi di una struttura e di una pianificazione di Protezione Civile, 

individuando nel Sindaco l’autorità comunale di Protezione Civile; 

L’art. 108 del d.l.gs. N. 112/2008 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle regioni 

ed agli Enti Locali, in attuazione del Capo I della Legge n. 59/1997; 

Il Dpr n°194/2001 “Regolamento recante la nuova disciplina della partecipazione delle organizzazioni di 

volontariato alle attività di Protezione Civile”. 

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21.11.2013 con la quale si approva il 

Regolamento Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile; 

VISTO il verbale di assemblea dei volontari datato 11.06.2020 nel quale viene proposto quale coordinatore 

del Gruppo Comunale di Protezione Civile di Muccia il Sig. Giuliano Camaccioli e Vice Coordinatore il sig. 

Manuel Casoni; 

RITENUTO opportuno procedere alla nomina di un nuovo coordinatore del gruppo di Protezione Civile a 

seguito del decesso del sig. Adamo Scuriatti e di individuarlo nella persona del Sig. Giuliano Camaccioli, da 

tempo componente del Gruppo di Protezione Civile in modo attivo, in possesso della necessaria esperienza 

ed adeguata competenza; 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

DECRETA 

 

Di nominare ai sensi dell’art. 4 del Regolamento approvato con delibera del consiglio comunale n° 21 del 

21.11.2013 quale coordinatore protempore del Gruppo Comunale di volontari di Protezione Civile il Sig. 

Giuliano Camaccioli, nato a Caldarola in data 17.07.1963 e residente a Muccia in Via Macario Muzio n. 7, 

con compiti di indirizzo e di raccordo tra il Sindaco e il gruppo stesso, per le attività di protezione civile; 

Di dare atto che l’incarico viene svolto in modo gratuito ed espletato per la durata di anni 3 (tre) a decorrere 

dalla data di nomina, alla scadenza l’incarico può essere riconfermato. 

 

DISPONE 

 

La trasmissione via PEC del presente atto alla Prefettura di Macerata ed alla Regione Marche, Dipartimento 

di Protezione Civile; 

La pubblicazione all’Albo Pretorio Online del Comune di Muccia e sul sito istituzionale dell’Ente; 

La notifica della copia del presente decreto al Sig. Giuliano Camaccioli a cura del messo comunale. 

 
Dalla Casa Comunale, li  27-10-2020 
 

IL SINDACO 

F.to  Mario Baroni 

  



 

DECRETO DEL SINDACO n. 2 del 27-10-2020 - Pag. 2 di 2 - COMUNE DI MUCCIA 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto  Messo del Comune di Muccia certifica che copia del  presente decreto   viene   pubblicata all’Albo 
Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal  31-10-2020 per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 
.  
 

 IL IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

